
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 33800/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

19. července 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Ing. Štěpánka Furková 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

THERMAL-F, a.s. 

Orgán: 

Představenstvo 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představila Mgr. Veronika Peřinová, vrchní ředitelka sekce 09 - 
Majetek státu, jakožto zástupkyně předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem 
nominace do funkce členky představenstva společnosti THERMAL-F, a.s. je 
vyhodnocení kandidátky jako nejvhodnější ve výběrovém řízení realizovaném na 
Ministerstvu financí. 

V rámci své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace se svým profesním profilem. Následně nominantka stručně pohovořila 
o společnosti THERMAL-F, a.s., její organizační struktuře a předmětu činnosti. Poté 
se nominantka podrobněji věnovala výzvám v oblastech Corporate Governance 
a Human Resources.  

V úvodu hodnotícího pohovoru odpověděla nominovaná osoba na otázku, jaké 
nástroje personálního marketingu THERMAL-F, a.s. používá pro nábor nových 
zaměstnanců, zda webové stránky uvedené společnosti obsahují také kariérní 
rubriku a co by uvedla jako přednosti společnosti THERMAL-F, a.s., aby přesvědčila 
nové zaměstnance k práci v této společnosti. Dále byla nominantka dotázána na 
úroveň a rozvoj digitalizace ve společnosti THERMAL-F, a.s. Poté nominantka 
reagovala na dotaz, v čem spatřuje příčinu nedostatku kvalifikovaných 
zaměstnanců ucházejících o pozice zejména ve stravovacích službách, 
ve zdravotnických službách či v údržbě, jak uvedla ve své prezentaci. Následně byla 
nominantka požádána o osobní názor na vlastnictví a provozování hotelu státem 
a zda je tou hlavní konkurenční výhodou hotelu Thermal pořádání Mezinárodního 
filmového festivalu. Nominantka rovněž blíže objasnila v prezentaci uvedenou 
analýzu zainteresovaných stran. Vyjádřila se též k problematice stabilizace 
personálních kapacit v hotelu Thermal v souvislosti s využitím interních a externích 
zdrojů. V neposlední řadě byla nominantka požádána o uvedení svého největšího 
úspěchu po dobu svého dlouholetého působení ve společnosti THERMAL-F, a.s., 
ale i toho, co by z dnešního pohledu řešila jinak.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce členky představenstva. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 



otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI

VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA

ZNALOST JAZYKŮ 
MATEŘSKÝ JAZYK/JAZYKY:  čeština 

DALŠÍ JAZYK(Y): angličtina němčina ruština 

DALŠÍ INFORMACE
Řidičský průkaz 

Štěpánka Furková 1.1. 2015 – AKTUÁLNÍ Karlovy Vary 

16.10. 2018 – AKTUÁLNÍ Karlovy Vary 

1.9. 2006 – 31.12. 2014 Karlovy Vary 

1.7. 2006 – 31.8. 2006 Karlovy Vary 

Central Office Manager/vedoucí úseku generálního
ředitele THERMAL-F, a.s. 

člen správní rady CARLSBAD CONVENTION BUREAU, o. p.
s. 

výkonný asistent generálního ředitele THERMAL-F, a.s. 

recepční Hotel Boston 

2009 – 2011 Praha 

Adresa Svídnická 506, 18100, Praha 

2005 – 2006 Praha 

Adresa Svídnická 506, 18100, Praha 

vysokoškolské magisterské vzdělání ve studijním
programu Ekonomika a management v oboru
Marketingové komunikace zakončené akademickým
titulem inženýr Vysoká škola hotelová v Praze 8, spol. s
r.o. 

vysokoškolské bakalářské vzdělání ve studijním
programu Gastronomie, hotelnictví a turismus v oboru
Hotelnictví Vysoká škola hotelová v Praze 8, spol. s r.o. 

Řidičský průkaz: AM

Řidičský průkaz: B1

Řidičský průkaz: B


	Štěpánka
        Furková
	PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI
	Central Office Manager/vedoucí úseku generálního ředitele
                
                
                    THERMAL-F, a.s.
	člen správní rady
                
                
                    CARLSBAD CONVENTION BUREAU, o. p. s.
	výkonný asistent generálního ředitele
                
                
                    THERMAL-F, a.s.
	recepční
                
                
                    Hotel Boston

	VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA
	vysokoškolské magisterské vzdělání ve studijním programu Ekonomika a management v oboru Marketingové komunikace zakončené akademickým titulem inženýr
                
                
                    Vysoká škola hotelová v Praze 8, spol. s r.o.
	vysokoškolské bakalářské vzdělání ve studijním programu Gastronomie, hotelnictví a turismus v oboru Hotelnictví
                
                
                    Vysoká škola hotelová v Praze 8, spol. s r.o.

	ZNALOST JAZYKŮ

	DALŠÍ INFORMACE
	Řidičský průkaz


